6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2016

№ 461-п
г.Нефтеюганск

О создании рабочей группы по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность в муниципальном образовании город Нефтеюганск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях комплексного решения вопросов, возникающих в процессе деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность  в муниципальном образовании город Нефтеюганск, администрация города Нефтеюганска постановляет:

         1.Создать рабочую группу по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность в муниципальном образовании город Нефтеюганск, в составе согласно приложению 1 к постановлению.

2.Утвердить положение о рабочей группе по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность в муниципальном образовании город Нефтеюганск, согласно приложению 2 к постановлению.

3.Определить департамент имущественных и земельных отношений администрации города (Абрагимова В.Н.) уполномоченным органом по организационному обеспечению деятельности рабочей группы по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность               в муниципальном образовании город Нефтеюганск.

              4.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой  направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
         5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Ю.А.Власова.
Глава администрации города

  В.А.Арчиков
Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 16.05.2016 №  461-п
Состав

рабочей группы  по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан в муниципальном образовании город Нефтеюганск

	Арчиков В.А.

Сивков С.П.

	-глава администрации города Нефтеюганска, руководитель

-первый заместитель главы администрации города Нефтеюганска, заместитель руководителя

	Власов Ю.А.
Манахова Е.Е.

	-заместитель главы администрации города Нефтеюганска, заместитель руководителя.
ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля департамента имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены рабочей группы:

	Байгушкин А.В.
Абрагимова В.Н.
Дода А.В.

Сериков С.Е.
Черепанич Д.М.
Щегульная Л.И.
Кузнецов Е.В.

Галиев Р.Ф.

	-директор департамента градостроительства администрации города Нефтеюганска

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

-заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
-начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска
-директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска
-заместитель председателя Думы города Нефтеюганска (по согласованию)

-представитель Отдела надзорной деятельности по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району Управления надзорной деятельности Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (по согласованию)
-представитель ОУФМС России в Нефтеюганске                  (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 16.05.2016 №  461-п
Положение
о рабочей группе по комплексному решению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность  в муниципальном образовании город Нефтеюганск
1.Общие положения
1.1.Рабочая группа по комплексному разрешению вопросов садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность  в муниципальном образовании город Нефтеюганск (далее – рабочая группа) является постоянно действующим консультативным органом и формируется для комплексного разрешения вопросов, возникающих в процессе деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан в муниципальном образовании город Нефтеюганск.

1.2.В своей деятельности рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом муниципального образования город Нефтеюганск,  решениями Думы города, постановлениями и распоряжениями администрации города, настоящим Положением.
2.Полномочия рабочей группы

2.1.Рассматривает вопросы, возникающие в процессе деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан, осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального образования город Нефтеюганск и входящие в компетенцию органов местного самоуправления.

2.2.Готовит предложения о принятии правовых актов, внесении изменений в правовые акты администрации города Нефтеюганска, касающиеся деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан.

2.3.Оказывает содействие садоводческим, дачным и гаражным некоммерческим объединениям граждан, осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального образования город Нефтеюганска в решении вопросов, относящихся к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск.
3.Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

3.1.Взаимодействовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке с федеральными органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления города Нефтеюганска, организациями, учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, в том числе запрашивать и получать от вышеуказанных органов, организаций, учреждений, предприятий информацию, необходимую для осуществления возложенных на рабочую группу задач.
3.2.Привлекать к работе рабочей группы с правом совещательного голоса независимых экспертов и других представителей с целью принятия квалифицированного и компетентного решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях рабочей группы.

3.4.К участию в работе рабочей группы в обязательном порядке привлекаются представители тех садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан (далее - некоммерческие объединения), чьи проблемные вопросы непосредственно рассматриваются.

Для участия в рассмотрении комплексных вопросов, затрагивающих интересы всех некоммерческих объединений, привлекается инициативная группа, созданная из представителей некоммерческих объединений.

4.Порядок деятельности рабочей группы

4.1.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости путём личного участия членов рабочей группы.

4.2.Рабочую группу возглавляет руководитель, который руководит её деятельностью и ведёт заседания. В отсутствие руководителя рабочей группы его функции выполняет заместитель руководителя рабочей группы.

Руководитель рабочей группы определяет дату проведения заседания рабочей группы и утверждает повестку дня заседания рабочей группы.

4.3.Оповещение членов рабочей группы и лиц, приглашенных на ее заседание, о времени и месте заседания осуществляется секретарем рабочей группы.

  Члены рабочей группы и лица, приглашенные на ее заседание, приглашаются на заседания рабочей группы по телефону или посредством телефонограммы не позднее чем за один день до заседания.

4.4.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

В случае отсутствия кого-либо из членов рабочей группы в заседании участвуют лица, временно исполняющие их должностные обязанности.

4.5.Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос руководителя рабочей группы считается решающим.

4.6.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и секретарём рабочей группы.

4.7.Оформление протокола осуществляется в трёхдневный срок со дня заседания рабочей группы.

В протоколе указываются: номер протокола, дата проведения заседания рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов рабочей группы и лиц, приглашённых на заседание, перечень рассмотренных вопросов и результат их рассмотрения.

В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право выразить особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое приобщается к протоколу заседания рабочей группы.

4.8.По результатам работы рабочая группа принимает решения и разрабатывает мероприятия, направленные на разрешение вопросов возникающих в процессе деятельности садоводческих, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан в муниципальном образовании город Нефтеюганск.

5.Ответственность

Члены рабочей группы несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.